

# ROZKAZ

DO

## ZARZĄDU ADMINISTRACYJNEGO MIASTA WARSZAWY

*Dnia 7 (19) Czerwca 1865 roku.*

**№ 130.**

### Zarządzenia.

**1.** Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu na przedstawienie Magistratu miasta Warszawy z dnia 28 Kwietnia (10 Maja) r. b. Nr. 64, w przedmiocie jaką opłatę stempłową pobierać należy przy spisywaniu aktów, którei cedowane są prawa nabyte na licytacji do entrepryz kontraktowych,— reskryptem z dnia 21 Maja (2 Czerwca) r. b. Nr. 24535 zawiadomiła: że tego rodzaju akta cessji, podlegają opłacie stempłowej w takiej ilości, jaką pobrać należało do pierwotnej umowy z utrzymującym się na licytacji zawartej.

O czem podaję do wiadomości właściwych służb dla zastosowania się w danych razach.

**2.** Z powodu gwałtownego deszczu w dniu 6/18 b. m. i r. ziemia jakoteż piasek z bruków wymulone zostały a kamienie w wielu miejscach powyrywane, mostki rynsztokowe również uszkodzeniu uległy, kanały zaś w skutek gwałtownego napływu wody pozapadały się lub też zaniesione piaskiem i ziemią znacznemu zamuleniu podległy. Polecam przeto Inżynierom Konduktorom, aby do dnia 22 b. m. dopełnili rewizje wszelkich uszkodzeń i o takowych złożyli raporta Inżynierowi miasta który przedstawi takowe delegacji, dla zarządzenia odpowiedniej potrzebie reperacji.

**3.** Ponieważ dostrzegać się daje, że w niektórych domach nowo wystawionych i już zamieszkałych, założenie balkonów odkładaniem jest do czasu późniejszego, co stać się może powodem nieszczęśliwych wypadków, przeto polecam Komisarzom Administracyjnym, aby bezzwłocznie zawezwali właścicieli podobnych domów, iżby najdalej w ciągu miesiąca jednego zamierzone balkony po urządzali, uprzedziwszy ich, że po upływie bezskutecznie naznaczonego terminu, egzekucją wojskową do tego znagleni zostaną. Złożenie raportów wykonawczych we właściwym czasie zastrzegam.

**4.** Łazienki letnie pływające na Wiśle, na które obecnie wydano pozwolenia oznaczone zostały następującemi numerami:

Nr. 7. Łazienki Hindy Szyszke przy bulwarku kamiennym na Solcu wprost Nowej Drogi.

Nr. 8. Galar kąpielny Michała Łapczyńskiego przy brzegu Pragskim poniżej stałego mostu.

Nr. 9. Łazienki Michała Nowickiego przy tarasie wprost Zamku.

**5.** P. Toeplitz właściciel posesji Nr. 1310 przy ulicy Nowy Świat, przystąpił do budowy oficyny murowanej dwupiętrowej oraz do restauracji domu frontowego i oficyny murowanych, pod nadzorem Budowniczego *Ankiewicza*.

O czem podaję do wiadomości właściwemu Budowniczemu miasta dla rozciągnięcia ścisłego nadzoru nad budową i materiałami użyć się mającemi.

**6. Wydano pozwolenia:**

Za Nr. 23002/5086 P. Sardyner właścicielowi posesji Nr. 1099 przy ulicy Twardej, na budowę drugiej połowy domu frontowego murowanego o parterze i dwóch piętrach, oraz takiejże oficyny, bez mieszkań poddasznych z pokryciem materiałem niepalnym, i warunkiem, aby schody boczne od strony podwórza na planie literą *a* oznaczone, urządzono ogniotrwałe, jeżeli w oficynie która z domem frontowym będzie połączoną schody ogniotrwałe nie znajdują się.

Za Nr. 23337/5209 P. Kurtz właścicielowi posesji Nr. 760, przy ulicy Elektoralnej, na postawienie sztandarów do budowy domu w odległości dwóch łokci od ściany frontowej, z warunkiem aby wyjęto flizy marmurowe z trotoaru i ułożono je napowrót po ukończonej budowie bez żadnego uszkodzenia, aby odpływ ścieków rynsztokowych nie był tamowany i aby na około osztandarowania dla komunikacji pieszej, urządzono chodnik z bali 3 stopy szeroki.

Za Nr. 15147/3468 P. Rozeblum właścicielowi posesji Nr. 2208 przy ulicy Nalewki, na wyrestarowanie oficyny murowanej piętrowej z urządzeniem schodów ogniotrwałych.

Za Nr. 23195/5109 P. Wilman właścicielowi posesji Nr. 1550 przy ulicy Chmielnej, na przerobienie budowli niemieszkalnej drewnianej na oficynę mieszkalną, pod warunkami, aby ściśle stosowano się do planu zatwierdzonego i aby resztę dachu dziś pokrytego gontami, zastąpiono pokryciem blaszanym.

Za Nr. 23196/5168 P. Lesser właścicielowi posesji Nr. 1726c przy ulicy Instytutowej, na postawienie sztandarów do budowy domu w odległości  $2\frac{1}{4}$  łokci od linii frontowej.

Za Nr. 18431/4205 P. Iwaszkiewicz właściciele posesji Nr. 1315 przy ulicy Nowy Świat, na osadzenie czterech drzwi sklepowych w miejsce okien w budynku położonym w pierwszym dziedzińcu równolegle do domu frontowego, z warunkiem, aby górne światła mających się osadzić futer drzwiowych, były do wagi z pozostałymi.

Za Nr. 22052/4851 P. Seltman właścicielowi posesji Nr. 399 przy ulicy Krakowskie Przedmieście, na wyreperowanie domu frontowego, przez naprawienie dachu, zmianę futer drzwiowych i okiennych, danie podług, postawienie pieców i t. p. bez zmiany frontu.

Za Nr. 23828/5330 P. Pfejfer, właścicielowi posesji Nr. 2446/7 przy ulicy Nowolipie, na składanie kory dębowej pod temczasowem przykryciem z desek, z warunkiem aby przed zimą pokrycie to uprzętnięto.

Inżynier, Budowniczowie miasta i Kommissarze Administracyjni właściwych cyrkułów dopilnują, aby dozwolone roboty wykonano podług planów i warunków w udzielonych pozwoleniach wyszczególnionych, które przed rozpoczęciem robót, właściciele przedstawią w kancelarji Kommissarza Administracyjnego dla zaciągnięcia do jego kontroli, zaś właściciel posesji Nr. 1099 nie pierwiej do robót przystąpi, aż po złożeniu planu i kopji z tegoż w kancelarji Kommissarza Administracyjnego.

**Dezurni w Magistracie: na dzień 8 (20) Czerwca 1865**

**URZĘDNIICY:**

*Zadarnowski* Wiktor Sekretarz od godziny 9 rano do 3 po południu.  
*Stodkowski* Teofil Dziennikarz od godziny 3 po południu do 9 wieczorem.

*Papuziński* Leon urzędnik do pisma od godziny 9 wieczorem do 9 rano dnia następnego.

**SŁUŻBA NIŻSZA:**

*Symonowicz* Antoni woźny od godziny 3 po południu do 9 rano dnia następnego.

Ze Straży Policyjnej . . . . . 4  
„ „ Ogniowej . . . . . 2

Chorzy: *Boufalt* Ludwik Rachmistrz.  
*Falkowski* Wilhelm Kassjer.  
*Grabowski* Józef Radny Naczelnik Wydziału Wojskowego.  
*Grodzki* Franciszek dozorca Administracyjny cyr. 3 i 11  
*Trzebiecki* Józef Ławnik Sekcyi Statystycznej.  
*Wolski* Ferdynand urzędnik do pisma.

---

Otrzymali urlopy:

*Nowicki* Władysław Sekwestrator, na dni 4 w powiat Sieradzki.  
*Kleczeński* Bazyli Pomocnik Inżynjera miasta na dni 15, w powiat Siedlecki.

---

p. o. PREZYDENTA

Jeneralnego Sztabu Jenerał Major **WITKOWSKI**

THE UNIVERSITY OF CHICAGO  
DEPARTMENT OF THE HISTORY OF ARTS AND ARCHITECTURE  
OFFICE OF THE CURATOR OF THE MUSEUM OF ART AND ARCHITECTURE  
540 EAST SOUTH EAST STREET  
CHICAGO, ILLINOIS 60607  
TEL: 773-936-3300  
FAX: 773-936-3301  
WWW.MUSEUMOFARTANDARCHITECTURE.ORG